
1

Nr. 4 (76), Aprīlis — 2020.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

26. MARTA 
NOVADA DOMES 
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Apstiprināt aktualizēto Ag-
lonas novada attīstības prog-
rammas 2019. – 2025. gadam 
(apstiprināta Aglonas novada 
domē 30.04.2019., protokols 
Nr.6, 10.§) rīcības un investīciju 
plānu.

• Apstiprināt Aglonas novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus Nr.2020_04 „Par grozīju-
miem Aglonas novada 2010. 
gada 27. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Aglonas 
novadā””.

• Piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi 50% apmērā  5 
personām saskaņā ar Aglonas 
novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2019_05 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Aglonas nova-
dā”.

• Piešķirt komunālo pakalpo-
jumu nodaļas budžetā paredzē-
tos līdzekļus līdz EUR 2000,00 
logu un ārdurvju nomaiņai 
pašvaldības īpašumā Aglonas 
novadā, telpās, kas paredzētas 
izīrēšanai.

• Reģistrēt nekustamo īpašu-
mu Aloiza Broka ielā 9, Aglonā, 
Aglonas pagastā, Aglonas nova-
dā, kadastra Nr. 7642 504 0059 

kā Aglonas novada pašvaldības 
īpašumu. 

• Piešķirt līdzekļus līdz EUR 
3100,00 apmērā SAC “Aglona” 
vajadzībām: kompresora iegā-
dei, durvju piekļuves sistēmas 
uzstādīšanai un ventilācijas sis-
tēmas tīrīšanai, no pašvaldības 
budžeta sadaļas “līdzekļi nepa-
redzētiem gadījumiem”. 

• Pārcelt nekustamā īpašuma 
nodokļa Aglonas novadā 2020.
gadā samaksas termiņu par 
pirmo ceturksni no 31.03.2020. 
līdz 15.05.2020. (kopā ar otrā 
ceturkšņa nodokļa samaksas 
termiņu).

• Sēdē tika izskatīti ar nekus-
tamo īpašumu saistīti 13 iesnie-
gumi: par zemes nomas tiesību 
piešķiršanu, pagarināšanu, par 
nekustamā īpašuma sadali un 
jauna nosaukuma piešķiršanu, 
par zemes ierīcības projekta iz-
strādāšanu, par krūmu izciršanu 
nekustamajā īpašumā, par ze-
mes vienību piekritību pašvaldī-
bai, par zemes vienību atsavinā-
šanas procesa uzsākšanu. 

• Trim personām pagarināt 
dzīvojamās telpas īres līgumu 
sociālajā mājā Kastuļinas pa-
gastā.

• Slēgt 16 zvejas tiesību no-
mas līgumus 2020. gadam par 
zivju nozveju pašpatēriņam ar 
30 m garu tīklu: Ciriša ezerā-3, 
Koškina ezerā -1, Jezinkas ezerā 

-1, Geranimovas Ilzas ezerā – 2, 
Užuņu ezerā- 2, Ilzas ezerā -2, 
Dubuļu ezerā – 3, Biržgaļa ezerā 
-1, Plautiņkas ezerā -1.

2. APRĪĻA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS  
SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

• Nodrošināt pārtikas paku 
piegādi pēc bērnu vecāku tele-
foniska pieprasījuma reizi divās 
nedēļās 1.-12. klašu skolēniem, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ag-
lonas novada administratīvajā 
teritorijā un kuri mācās Aglonas 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, un kuriem Aglonas 
novada pašvaldība līdz šim ir 
apmaksājusi ēdināšanu, kā arī 
Aglonas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem, kuriem pašvaldība 
apmaksā ēdināšanas pakalpo-
jumu. Finansējumu izmantot no 
pašvaldības budžeta sadaļas 
skolēnu ēdināšanai un skolē-
nu pārvadājumiem. Pieteikties 
pārtikas pakas saņemšanai var 
Aglonas novada Sociālajā die-
nestā, atbildīgā persona – Ag-
lonas novada Sociālā dienesta 
vadītāja Ārija Perševica, telefo-
na numurs: 29403536.
Domes sēžu lēmumi, protokoli 

un audioieraksti ir pieejami 
www.aglona.lv  sadaļā 

Novada dome/Sēžu protokoli

VALDĪBA PAGARINA ĀRKĀRTĒJO 
SITUĀCIJU LĪDZ 12. MAIJAM

Turpinot darbu pie Co-
vid-19 izplatības ierobe-
žošanas un ar to saistīto 
seku novēršanas, Minis-
tru kabinets ir pagarinājis 
ārkārtējās situācijas ter-
miņu un pieņēmis vairā-
kus lēmumus papildus jau 
spēkā esošajiem pasāku-
miem, tādā veidā nodro-
šinot valsts, pašvaldību 
un citu pakalpojumu snie-
dzēju darbu un sadarbību 
krīzes laikā. Lēmumi par 
ierobežojumu termiņa pa-
garinājumu ir pieņemti 
saskaņā ar epidemiologu 
rekomendācijām un rūpē-
joties par sabiedrības ve-
selību un drošību.

Lai ierobežotu Covid-19 
izplatību, Ministru kabinets ir 
izsludinājis ārkārtējās situāci-
jas pagarinājumu līdz šī gada 
12. maijam, tādējādi pagari-
not 12. marta valdības rīkoju-
ma par “Ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” darbības laiku. 
Jau šobrīd, ārkārtējās situācijas 
laikā, ir aizliegti jebkādi privāti 
pasākumi, izņemot bēru cere-
monijas ārtelpās ar nosacīju-
mu, ka tiek ievērota savstar-
pējā divu metru distance starp 
personām un citi epidemio-
loģiskās drošības noteikumi. 

Valdība ir atbalstījusi arī izņē-
mumu uz kristību ceremoniju 
noturēšanu neatliekamajos 
gadījumos.

Visiem Eiropas Savienības 
valstspiederīgajiem, kā arī per-
sonām, kuras pastāvīgi dzīvo 
šajās valstīs, tiks atļauts vienu 
reizi šķērsot Latvijas Republikas 
teritoriju noteiktās sauszemes 
robežšķērsošanas vietās, lai 
atgrieztos savā mītnes zemē. 
Turpmāk personām pirms 
atgriešanās Latvijā būs jā-
norāda pilna informācija par 
savu faktisko dzīvesvietu, kurā 
to var sasniegt. Gadījumā, ja 
faktiskās dzīvesvietas adre-
se atšķirsies no pašizolācijas 
vietas adreses, personai būs 
pienākums nekavējoties par 
to paziņot Valsts policijai. Par 
nepatiesu ziņu norādīšanu 
tiks piemērota administra-
tīvā vai kriminālā atbildība. 
Bērnu tiesību aizsardzības jo-
mas speciālistu izglītotāji (pie-
mēram, sociālie darbinieki, ties-
neši, prokurori, policijas darbi-
nieki, kuri strādā ar bērniem un 
ģimenēm) turpmāk varēs pla-
šāk pielietot attālināto mācību 
iespējas. Parasti šādas mā-
cības tiek īstenotas klātienē, 
tomēr, ņemot vērā pašreizējo 
situāciju, arī šī mērķa grupa 
varēs attālināti apgūt izglītības 
programmu teorētisko daļu. 
Lai nodrošinātu nepiecieša-
mos risinājumus Covid-19 
uzliesmojuma izplatības ie-
robežošanai, ārstniecībai un 
attiecīgo pasākumu organizē-
šanai tiek noteikts, ka valsts un 
pašvaldību kapitālsabiedrības, 

pašvaldību institūcijas un ies-
tādes var nepiemērot Publisko 
iepirkumu likumu un Sabied-
risko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likumu. Tas attiecas 
uz gadījumiem, kad nepiecie-
šams iegādāties preces un 
pakalpojumus pašvaldības ies-
tāžu un sociālo pakalpojumu 
sniedzēju personālam, sociālo 
pakalpojumu saņēmējiem un 
pašvaldības iedzīvotāju izmi-
tināšanai, uzraudzībai, ēdi-
nāšanai, higiēnai, drošībai un 
citu pasākumu īstenošanai. 
Rīkojumā tiek arī noteikta kār-
tība, kādā valsts mantu varēs 
nodot bezatlīdzības lietošanā 
sabiedriskā labuma organizā-
cijām vai sociālajiem uzņēmu-
miem Covid-19 izplatības iero-
bežošanai un seku likvidēšanai. 
Nacionālā veselības dienesta 
iegādātos individuālos aizsar-
dzības līdzekļus turpmāk varēs 
nodot pašvaldībām, pašval-
dību sociālās aprūpes iestā-
dēm, pašvaldības policijai un 
Iekšlietu ministrijas institūci-
jām bez atlīdzības, pirms tam 
nenoskaidrojot valsts un citu 
iestāžu vajadzību pēc tiem. 
Tiek atvieglota uzskaite un ga-
dījumu izmeklēšana iekšlietu 
un drošības iestāžu amatper-
sonām, nosakot, ka saslimšana 
ar Covid-19 nav uzskatāma par 
nelaimes gadījumu darbā. Sa-
vukārt tieslietu ministrs varēs 
noteikt atvieglojumus, ko pie-
mēro pašvaldību saistošo no-
teikumu publicēšanai Latvijas 
Vēstnesī ārkārtējās situācijas 
laikā.

LR Ministru kabinets

COVID 19: DROŠĪBAS PASĀKUMI AGLONAS NOVADĀ ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS LAIKĀ

ATCELTI VISI 
PUBLISKIE 
PASĀKUMI

Aglonas novadā līdz 12. mai-
jam atcelti (vai pārcelti) visi kul-
tūras pasākumi, kolektīvu mē-
ģinājumi, treniņi, semināri, kursi 
un jebkuri citi publiski pasākumi 
visās pašvaldības iestādēs.

SKOLĀS MĀCĪBAS 
NOTIEK ATTĀLINĀTI
 
PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
STRĀDĀ PĒC VECĀKU 
PIEPRASĪJUMA

AGLONAS 
NOVADA DOMES 
ADMINISTRĀCIJAS 
DARBS 

Novada domes administrā-
cija apmeklētājus klātienē ne-
pieņem, bet pašvaldības darbs 
tiek turpināts. Nepieciešamības 
gadījumā ar Aglonas novada 
domes administrāciju aicinām 
sazināties pa tālruņiem: 6 53 
24570 vai 6 53 24573, rakstīt 
e – pastu uz: padome@aglona.

lv, izmantojot www.latvija.lv, vai 
atstāt iesniegumu pastkastī-
tē pie Aglonas novada domes 
administrācijas ēkas ārdurvīm 
Somersētas ielā 34, Aglonā.

Dzīvesvietas deklarēšanai un 
arī citu pakalpojumu attālinātai 
saņemšanai aicinām izmantot 
portālu www.latvija.lv.

Aglonas novada domes Ka-
ses darbība pārtraukta līdz 12. 
maijam. Norēķinus aicinām 
veikt elektroniski vai arī pēc ār-
kārtējās situācijas atcelšanas. 
Tālr. 65324572. Nokavējuma  
nauda par maksājumu termiņu 
nokavējumu netiek piemērota. 
Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņš pārcelts 
uz 15. maiju.

Domes deputātu plānotās 

iedzīvotāju pieņemšanas tiks 
organizētas attālināti – iedzīvo-
tāji pieņemšanas laikā ar depu-
tātu varēs sazināties pa tālruni: 
66954801.

Aglonas novada domes ko-
miteju, komisiju un pagasta 
pārvalžu darbs tiks organizēts 
attālināti. Jautājumu izskatīša-
na, kur ir nepieciešams klātie-
nes  kontakts, tiek atliktas līdz 
12. maijam. 

PAGASTU 
PĀRVALŽU DARBS

Aglonas novada pagastu 
pārvaldes apmeklētājus klātie-
nē nepieņems līdz 12. maijam. 

Nepieciešamības gadījumā 
ar attiecīgo pagasta pārvaldi 
aicinām sazināties pa tālru-

ņiem un e – pastiem. Pagastu 
pārvalžu kontakti: Grāveru pa-
gasts: graveri@aglona.lv, tālr. 
+371 65629718; Kastuļinas 
pagasts: kastulina@aglona.lv, 
tālr. +371 65652201; Šķelto-
vas pagasts: skeltova@aglona.
lv, tālr. +371 65600826.

SOCIĀLĀ DIENESTA 
DARBS

Sociālā dienesta speciālisti 
iespēju robežās konsultēs klien-
tus attālināti, zvanot pa tālruni 
vai rakstot uz e-pastu. Aglonas 
novada Sociālā dienesta kon-
takti: 65320055, 29403536, 
e-pasts: arija.persevica@aglo-
na.lv.

Iesniegumus izskatīšanai 
atstāt pastkastītē pie Aglonas 

novada domes administrācijas 
ēkas ārdurvīm Somersētas ielā 
34, Aglonā. Mājas aprūpes pa-
kalpojums tiek nodrošināts kā 
iepriekš.

SAC “Aglona” līdz 12. maijam 
ierobežo klientu pārvietošanos 
ārpus centra teritorijas, liedz 
ciemiņu un radinieku apmek-
lējumus. Jautājumu gadījumā 
kontakti: sac@aglona.lv, tālr. 
+371 25753996.

BĀRIŅTIESAS 
DARBS

Aglonas novada Bāriņtiesa 
nepieņem apmeklētājus līdz 
2020. gada 12. maijam. Kon-
takti saziņai: valentina.kriva-
ne@aglona.lv, inta.klindzane@
aglona.lv, tālr.26156238. Ie-

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀŠANAS 
TERMIŅA PĀRCELŠANU

Aglonas novada dome 
pieņēmusi lēmumu pārcelt 
nekustamā īpašuma no-
dokļa Aglonas novadā 
2020. gadā samaksas 
termiņu par pirmo ce-
turksni no 31.03.2020. līdz 
15.05.2020. (kopā ar otrā 
ceturkšņa nodokļa samak-
sas termiņu).

Pamatojums: likuma “Par 

valsts apdraudējuma un tā 
seku novēršanas un pārvarē-
šanas pasākumiem sakarā ar 
Covid-19 izplatību” 4. punkts, 
kas paredz: Pašvaldībām 2020. 
gadā ir tiesības noteikt citus 
nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņus, kas atšķi-
ras no likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteikta-
jiem, tos pārceļot uz vēlāku 

laiku 2020. gada ietvaros. 
Ja nodokļa maksātājam nav 
iespēju veikt maksājumu inter-
netbankā, nodokli būs iespēja 
samaksāt novada domes un 
pagastu pārvalžu kasēs pēc ār-
kārtas stāvokļa beigām, par to 
netiks aprēķināta nokavējuma 
nauda.

Inta Klindžāne, Aglonas 
novada domes juriste

Raksta turpinājums 2.lpp »»»



2

sniegumus ievietot pastkastītē 
pie durvīm Aglonas BJBLPC 
“Strops” (Daugavpils ielā 8, Ag-
lonā).

Sociālais dienests un bāriņ-
tiesa, ievērojot individuālās dro-
šības noteikumus, var ierasties 
personu dzīves vietā ārkārtas 
un krīzes situācijās.

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS DARBS

Lai reģistrētu dzimšanas 
vai miršanas faktu, lūdzam 
pirms apmeklējuma sazināties 
ar nodaļas vadītāju pa tālruni: 
65320055. Dzimšanas vai mir-
šanas fakta reģistrācija notiks 
klātienē, ierobežojot klātesošo 
personu skaitu.

BŪVVALDES DARBS
Jautājumu gadījumā sazi-

nāties elektroniski: padome@
aglona.lv, zvanot: 29484339, 
29111369. Nepieciešamības 
gadījumā izmantot Būvniecības 
informācijas sistēmu bis.gov.lv.

Raksta sākums 1.lpp »»»

28 LIELISKAS IDEJAS IZRAUDZĪTAS ĪSTENOŠANAI 
KONKURSĀ „IEDZĪVOTĀJI VEIDO SAVU VIDI 2020”

Neskatoties uz pēkšņām 
pārmaiņām ikdienas ritumā, 
ko atnesa globāla vīrusa pan-
dēmija, četru novadu iedzīvo-
tāji ir apņēmīgi kaluši plānus, 
rakstījuši projektus Mazo 
grantu projektu konkursam 
„Iedzīvotāji veido savu vidi 
2020”. Viduslatgales pārnova-
du fonds ir saņēmis 42 projek-
tu pieteikumus.

Kopumā iesniegtie pietei-
kumi ir kvalitatīvi, vajadzības 
skaidras un rīcības plāns pa-
matots. Diemžēl nevaram 
atbalstīt visus iesniegtos 
projektus. Projektu finansēju-
mu nodrošina Preiļu, Līvānu, 
Aglonas un Vārkavas pašval-
dības, katra savu iespēju ro-
bežās. Pārsteidzoši ražīgi sevi 
pieteica Rožupes pagasta ie-
dzīvotāji – gandrīz viena treš-
daļa no visiem Līvānu novada 
projektu pieteikumiem bija no 
Rožupes. Līvānu novadā bija 
arī vissīvākā konkurence,-va-
rējām apstiprināt mazliet vai-
rāk par pusi no iesniegtajiem 
projektiem. Jāpiebilst, ka Līvā-
nu novadā ne visi apstiprinātie 
projekti bija pieprasījuši mak-
simālo finansējumu 550 EUR, 

tāpēc radās iespēja dot zaļo 
gaismu vēl vienam projektam 
par nepilnu finansējumu.

Vajadzību un ideju loks kā 
vienmēr ir samērā plašs. Ie-
krita acīs, ka šogad iedzīvo-
tāji labprāt grib veidot vidi 
kopīgām aktivitātēm un laika 
pavadīšanai. Finansējums tika 
prasīts dažādām spēļu akti-
vitātēm, atpūtas vietu labie-
kārtošanai, telpu remontam 
un aprīkošanai. Tāpat daļa 
projektu paredz kopīgas ak-
tivitātes un pasākumus, kas 
saliedētu un izglītotu sabiedrī-
bu. Kā katru gadu pašdarbības 
kolektīvi šuj jaunus skatuves 
tērpus un iedzīvotāji rīko tal-
kas lauku kapsētu sakopša-
nai. Šogad gan nebija neviena 
projekta sporta pasākumiem, 

– iespējams dēļ neprognozē-
jamās situācijas valstī un pa-
saulē.

Vērtēšanas komisija kopu-
mā apstiprināja 28 projektus: 
desmit projektus Līvānu un 
desmit Preiļu novados, piecus 
projektus Aglonas novadā un 
trīs projektus Vārkavas nova-
dā.

Aglonas novada projekti:
B-a „Mēs – Grāveriem” „At-

pūta dvēselei” – atpūtas vietas 
labiekārtošana Grāveros.

B-a „Gūda saimineiču bied-
rība” „Vienkārši, garšīgi, veselī-
gi!” – putras dienas un maizes 
dienas pasākumi Aglonā.

M. Ušackas iniciatīvas gru-
pa „Par ziedošu Aglonu” – puķu 
statīvu izvietošana Aglonā.

B-a „Spēkavots” „Kusties 

svaigā gaisā” – asfalta spēļu 
laukums Aglonā.

B-a „Neaizmirstule” „Rado-
šās dzirkstis Aglonā” – mobilo 
ugunskura trauku un kausu ie-
gāde radošo darbnīcu nodro-
šināšanai.

Projektu ieviešanas 
laiks ir no 20. aprīļa līdz 
31. oktobrim. Maksimālā 
granta summa ir 550,00 EUR. 
Finansējums tiek nodrošināts 
no Preiļu, Līvānu, Aglonas un 
Vārkavas novada pašvaldības 
budžeta.

Evija Gurgāne, nodibinājuma 
„Viduslatgales pārnovadu 

fonds” valdes locekle, tālr.
nr. 28399197

ATSKATS UZ AGLONAS KULTŪRAS CENTRA DARBĪBU 2019. GADĀ
2019. gadā Aglonas Kultūras 

centrā ir notikuši dažādi pasā-
kumi – semināri, konferences, 
sanāksmes, ik pēc trīs mēne-
šiem Donoru diena u.c. aktivi-
tātes. Notika arī izklaidējošie 
pasākumi: groziņballes, zaļum-
balles, filmu demonstrēšana, 
pašdarbības kolektīvu koncerti, 
izrādes, profesionāļu koncerti 
un izrādes.

Kultūras centrā darbojās 7 
amatierkolektīvi: 2 vokālie an-
sambļi – Sieviešu vokālais an-
samblis “Viõla”, Jauktais vokā-
lais ansamblis “Dziedkopa”, jau-
niešu popgrupa, folkloras kopa 
“Olūteņš”, senioru deju grupa 
“Orhi – deja”, amatierteātris un 
Aglonas novada Aglonas bazili-
kas jauktais koris “ASSUMPTA”. 
Kolektīvi aktīvi piedalās pasā-
kumos, kā arī koncertē aiz no-
vada robežām. Piedalās starp-
novadu rīkotajās skatēs.

2019. gadā tiek uzsākta 
aktīva gatavošanās XII Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem. Aglonas KC vadītāja 
apmeklēja koordinatoru semi-
nārus un konferences, kurās 
tika spriests par šo svētku or-
ganizēšanu un kolektīvu dalību 
tajos. Novada kolektīvi gatavo-
jas skatēm, lai iegūtu ceļa zīmi 
uz Dziesmu un Deju svētkiem.

Janvārī turpinām skatīties 
latviešu filmas. Filma “Jaunga-
da taksometrs” lika pasmaidīt 
visiem atnākušajiem apmek-
lētajiem. Novada skolēni un 
1991. gada barikāžu dalībnie-
ki tika aicināti uz “1991. gada 
barikāžu atceres dienai vel-
tītu pasākumu”. Pirmo gadu, 
sadarbībā ar novada sporta 
organizatoru, tiek organizēts 
“Sportistu atpūtas vakars”, kurā 
tiek sumināti novada sportisti. 
Sveču dienai veltītajā radošajā 
darbnīcā ar Intu Reču, ikviens 
varēja izveidot savu meistar-
darbu. Mazākie novada bērni 
tika aicināti noskatīties “Teātris 
un Es” izrādi “Noslēpumu sala”, 
bet lielākiem bērniem bija ie-
spēja noklausīties lekciju “Kā 
uzņemt savu filmu”, ko vadīja 
režisors Armands Ekštens.

Februārī Aglonas KC viesojās 
Rudzātu amatierteātris “Okūts” 
ar viesizrādi “Mada pūds”, savu-
kārt leļļu teātris “TIMS” mazos 
skatītājus priecēja ar izglītojošu 
izrādi “Draudzības skola”. Vi-
siem interesentiem bija iespēja 
noskatīties romantisku latviešu 
drāmu “7 miljardi gadu pirms 
pasaules gala”.

Martā ar skaistu koncertu 
priecēja tautas deju kolektī-
vi “Deja atnes pavasari”, kā 
arī novada kori un viņu draugi 
vienojās kopīgā dziesmā “Aglo-
nas novada Koru dienā 2019”, 
ieskandinot Dziesmu un deju 
svētkus. Visi kopā iedejoja pa-
vasari arī groziņballē. Aglonas 
KC viesojās Ābeļu pagasta 
amatierteātris ar humoristisku 
izrādi “Viņa ir īstā, muterīt!” un 
Liepājas leļļu teātris ar izrādi 
“Trīs ruksīši”.

Aprīlis iesākās ar filmas 
“Klases salidojums” demons-
trēšanu. Lieldienu radošajās 
darbnīcās bija iespēja uzmeis-
tarot Lieldienu dekorus mā-
jai. Bet pasākums “Svinēsim 
Lieldienas” aicināja visus gan 
lielus, gan mazus kopā ar burv-
ju mākslinieku Haraldu ticēt 
brīnumiem, ripināt olas, mek-
lēt apslēpto mantu, piedalīties 
konkursā “Stilīgākā Lieldienu 
cepure”, darboties radošajās 
darbnīcās, bet vakarā lustīgi 
izdejoties groziņballē. Aprīli no-
slēdza Aglonas KC senioru deju 
kopas “Orhi-deja” 5 gadu jubile-

jas koncerts “Pa dejas ceļu”.
Maijā tika svinēti “Baltā 

galdauta svētki” aicinot iedzī-
votājus pie baltiem galdautiem 
klātiem galdiem vienoties kopī-
gās dziesmās un dalīties atmi-
ņās par Latvijas brīvību. Kā arī 
noskatīties filmu “Esības vējos”.

Jūnijā tika uzsākta brīvdabas 
estrādes vasaras sezona. Ģi-
menes svētkos “Taureņa lido-
jums” svinējām “Bērnības svēt-
kus”. Ģimenes tika aicinātas 
piedalīties stafetēs, bērni prie-
cājās piepūšamajās atrakcijās. 
Bet vakarā lustējās pirmajā šī 
gada ballītē. Līgo naktī Aglo-
nas brīvdabas estrādē pulcējās 

vairāki simti līgotāju, lai svinētu 
vasaras saulgriežus.

Jūlijā svinējām “Pilngadības 
svētkus”, kuros tika sumināti 
Aglonas pagasta pilngadību 
sasniegušie jaunieši.

Augustā svinējām Aglonas 
novada svētkus. Tie iesākās ar 
Latgales plānošanas reģiona 
aktivitātēm, Kašera sapņu fab-
rikas rotaļprogrammu/muzikālo 
izrādi “Supermeitenes”, Aglo-
nas bazilikā izskanēja Jacintas 
Ciganovičas un Andra Bižāna 
garīgās mūzikas koncerts “Soli 
Deo Gloria”, bet diena noslē-
dzās ar “Nakts foto orientēša-
nās sacensībām”. Svētki turpi-

nājās ar sporta sacensībām, 
dažādām aktivitātēm novada 
centrālajā bibliotēkā, maizes 
cepšanas meistarklasi Aglonas 
Maizes muzejā, darbojās Bērnu 
pilsētiņa, kurā bērni tika aicināti 
lēkāt piepūšamajās atrakcijās, 
darboties radošajās darbnīcās, 
spēlēt lielformāta spēles, kā arī 
vizināties ar katamarāniem un 

SUP dēļiem. Svētku koncertā 
tika sumināti novada mazuļi, 
tika apbalvoti konkursa “Sa-
koptākā sēta” uzvarētāji, un 
svētku kulminācijā – grupas 
“Tautumeitas” koncerts. Bet 
vakarā lustīga ballēšanās līdz 
rīta gaismai. Paldies pasākuma 
atbalstītājiem: SIA “Aglonas 
Cakuli”, SIA “AJ Gravels”, SIA 



3

“Nameda L”, Aglonas Maizes 
muzejam, Aglonas novada do-
mei. Vasaras sezona, kā ierasts, 
noslēdzās ar IG “Velomīļi” orga-
nizēto pasākumu “Ar veļiku pa 
Aglyunu” un pēdējo šīs sezonas 
zaļumballi.

Septembrī novada iedzīvotā-
ji un viesi tika aicināti apmek-
lēt Ģimenes dienu “Ģimene ir 
spēks!”, kura apvienoja Zinību 
dienas un Tēva dienas svinē-
šanu. Brīvdabas estrādē vieso-
jās “Jurita mini zoo”, Aglonas 
novada pagastu organizētās 
radošās darbnīcas, piepūšamās 
atrakcijas, LGK piepūšamās 
atrakcijas gan bērniem, gan 
vecākiem. Ģimenes piedalījās 
sporta svētkos “Aglonas nova-
da SUPERĢIMENE”. Dienas no-
slēgumā tika sumināti sacen-
sību uzvarētāji, novada Super 
Tēti, kā arī novada pirmklas-
nieki. Noslēgumā visi mielojās 
ar uz ugunskura vārīto zupu. 
Svinot Starptautisko Senioru 
dienu, Aglonas novada seniori 
pulcējās “Senioru rudens ballē”.

Oktobrī “Skolotāju dienai 
veltītajā pasākumā”, skolotājus 
sveica grupa “Baltie lāči”. Jau 
otro gadu, sadarbībā ar novada 
sporta organizatoru tika rīkoti 
“Rudens svētki”, kuru ietvaros 
norisinājās traktoristu parāde 
un sacensības. Teātris “TIMS” 

priecēja mazos skatītājus ar iz-
rādi “Mošķu diena”. Bet oktob-
ra beigās atcerējāmies savus 
tuvos, kas dus Aglonas kapos 
“Svecīšu vakarā”. Līdz pat no-
vembra vidum bija iespēja ap-
skatīties Antona Salīša klūdziņu 
sienas dekoru izstādi “Latvju 
rakstu zīmes”.

Novembris iesākās ar pasā-
kumu jauniešiem “Halloween 
party”, kurā viesojās populārā 
latgaliešu grupa “Latgalīšu 
reps”. Kā katru gadu, sadarbībā 
ar jauniešu lietu speciālistu, tika 
organizētas nakts orientēšanās 
sacensības “Lāpu skrējiens”, 
kurš šogad norisinājās Jaunag-
lonā. Aglonas bazilikas Kora 
skolas audzēkņi patriotisko 
mēnesi ieskandināja koncertā 
“Skani, Latvija!”. Latvijas Re-
publikas 101. gadadienai veltī-
tajā svinīgajā koncertā “Latvija, 
tu manās plaukstās…”,  tika 
godināti uzņēmīgākie Aglonas 
novada iedzīvotāji. Koncertu 
papildināja Aglonas novada 
amatierkolektīvi un viesmāksli-
nieki no Rīgas. Novembri noslē-
dza viesmākslinieku no Ukrai-
nas  izrāde bērniem “Nemo un 
draugi no Madagaskaras”.

Decembris aizritēja Ziemas-
svētku noskaņās. “Lielās egles 
iedegšanā” Ziemassvētku eglī-
tes bumbulis mācījās, kas ir Zie-

massvētku prieks, ar skanīgām 
dziesmām priecēja Aglonas 
vidusskolas ansambļi un Aglo-
nas KC jauniešu popgrupa, bet 
Aglonas vidusskolas jauniešu 
tautu deju kolektīvs, ierodoties 
traktora piekabē, lika pasmaidīt 
visiem klātesošajiem. Silta tēja 
un piparkūkas noslēgumā palī-
dzēja sajust tuvojošos Ziemas-
svētku noskaņu. Ziemassvētku 
radošajās darbnīcās veidojām 
Ziemassvētku dekorus kopā ar 
Intu Reču. Ziemassvētku vecītis 
ar draugiem svinēja Ziemas-
svētkus ar pirmsskolas vecuma 
bērniem. 2019. gadu noslēdza 
Vecgada koncerts un groziņbal-
le, kurā žurka Kornēlija juniore ar 
humoru atskatījās uz veco gadu.

2019. gada nogalē Aglonas 
Kultūras centra zāle veikts kos-
mētiskais remonts, kas kultūras 

pasākumus papildina ar sakoptu 
estētisko vidi.

Aglonas KC kolektīvs izsaka 
pateicību visiem, kas atbalsta 
KC darbību, apmeklē pasāku-
mus un palīdz to organizēšanā! 
Paldies pasākumu finansiāla-
jiem un informatīvajiem atbals-
tītājiem!

Paldies KC amatierkolektī-
viem un kolektīvu vadītājiem 
– Martai Bicānei, Intaram Me-
žiniekam, Ingai Sprūģei, Dinai 
Staškevičai, Ievai Lazdānei, Lili-
tai Valainei, Jacintai Ciganovičai, 
kā arī darbiniekiem, bez kuriem 
KC darbība nebūtu iespējama 
– Lilitai Saveļenokai, Ivaram Kal-
vānam!

Gunta Gulbe – Kalvāne, 
Aglonas KC vadītāja

AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2020_04
„PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA 2010. GADA 27. 

JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6 „PAR SOCIĀLĀS 
PALĪDZĪBAS PABALSTIEM AGLONAS NOVADĀ””

Apstiprināti Aglonas novada 
domes 2020. gada 26. marta 
sēdē Nr. 7., 7.§

Pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, „Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma”  
35.panta trešo un ceturto daļu. 

1.Izdarīt 2010. gada 27. jan-

vāra saistošajos noteikumos 
Nr. 6 „Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Aglonas novadā” 
(turpmāk tekstā – Noteikumi) 
sekojošus grozījumus:

1.1.  Izdarīt grozījumus No-
teikumu 2.3.3. apakšpunktā un 
izteikt to sekojošā redakcijā:

2.3.3. Dzīvokļa pabalsta 
apmērs trūcīgām personām 

(ģimenēm) ir EUR 85,00 (as-
toņdesmit pieci eiro) gadā, 
trūcīgiem vientuļiem pensio-
nāriem EUR 250,00 (divi simti 
piecdesmit eiro) gadā.

Novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

PASKAIDROJUMA RAKSTS
AGLONAS NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM 

NOTEIKUMIEM NR. 2020_04
„PAR GROZĪJUMIEM AGLONAS NOVADA 2010. GADA 

27. JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 6 
„PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM AGLONAS 

NOVADĀ””
1. Projekta nepiecieša-

mības pamatojums
Saistošie noteikumi tiek 

izdoti, ņemot vērā Aglonas 
novada Senioru biedrības, Ag-
lonas novada Sociālā dienesta 
priekšlikumus par nepiecie-
šamību paaugstināt dzīvokļa 
pabalsta apmēru trūcīgām 
personām. Dzīvokļa pabalsts 
Aglonas novadā vairumā ga-
dījumu tiek izmantots malkas 
iegādei trūcīgām personām. 
Ņemot vērā malkas iepirkumu 
cenu paaugstināšanos, pabals-
tam jābūt tādā apmērā, lai par 
tā summu varētu iegādāties 
kurināmā minimumu apkures 
sezonai.

2. Projekta satura iz-
klāsts

Saistošo noteikumu izdoša-
nas mērķis ir izdarīt grozījumus 
saistošajos noteikumos, kas 

regulē pabalsta apmēru trūcī-
gām iedzīvotāju grupām. No-
teikumi paredz pabalsta apmē-
ra ievērojamu paaugstinājumu 
trūcīgiem vientuļiem pensionā-
riem, jo tā ir personu grupa, kas 
nevar pastāvīgi rūpēties par 
malkas sagādi. Trūcīgas perso-
nas, kas ir darbspējas vecumā, 
var daļēji iesaistīties kurināmā 
sagādē, tādēļ šai iedzīvotāju 
grupai pabalsta paaugstinā-
jums nav tik ievērojams.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projekta īstenošanai no paš-
valdības budžeta būs nepiecie-
šami papildus līdzekļi aptuveni 
EUR 3000,00 apmērā.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi paš-

valdības teritorijā
Tieša ietekme uz uzņēmēj-

darbības vidi nav paredzama.

5. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
administratīvajām proce-
dūrām

Jaunas institūcijas netiks ra-
dītas.

6. Konsultācijas ar pri-
vātpersonām

Notikušas konsultācijas ar 
Senioru biedrības pārstāvjiem, 
ar Sociālā dienesta klientiem. 
Apstrādāta informācija par 
ģimenei nepieciešamo vidējo 
kurināmā daudzumu sezonā un 
tā izmaksām.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

VAR PIETEIKTIES AKCĪZES 
DEGVIELAS SAŅEMŠANAI

No šā gada 8. aprīļa līdz 
1. jūnijam dienesta klienti 
var pieteikties marķētās dī-
zeļdegvielas ar samazinātu 
akcīzes nodokļa likmi saņem-
šanai – ir jāaizpilda Akcīzes 
degvielas iesniegums Elek-
troniskajā pieteikšanās sis-
tēmā. Iesniegumā jānorāda 
ieņēmumi no lauksaimniecis-
kās ražošanas par 2019. g. 
 
No 2020.gada tiek palielinātas 

prasības attiecībā uz ieņēmu-
miem no lauksaimnieciskās 
ražošanas vai akvakultūras 
produkcijas ražošanas atbil-
stoši Valsts ieņēmumu dienes-
tā iesniegtajai gada ienākumu 
deklarācijai vai uzņēmuma 
gada pārskatam par iepriekšē-
jo taksācijas gadu. Ja līdz šim 
piesakoties dīzeļdegvielai ar 
samazināto akcīzes nodokļa 
likmi bija jānodrošina vismaz 
285 eiro par ha, tad 2020. 
gadā tie ir 350 eiro par ha. Sa-
vukārt, sertificētām bioloģiska-
jām saimniecībām – 210 eiro 
par ha līdzšinējo 200 eiro vietā. 
Svarīgi! Lai atvieglotu Covid-19 
radītās īstermiņa ekonomiskās 
grūtības lauksaimniecības pro-
dukcijas ražotājiem, dienests 
tiem lauksaimniekiem, kas 

būs iesnieguši iesniegumus 
vienotā platību maksājuma un 
akcīzes degvielas saņemšanai 
2020. gadā, sākot ar šā gada 
1. maiju ir tiesīgs piešķirt dī-
zeļdegvielu 50% apmērā no 
2019./2020. saimnieciskajā 
gadā piešķirtā marķētās dīzeļ-
degvielas kopējā daudzuma. 
Šis daudzums pēc tam tiks at-
rēķināts no piešķirtā dīzeļdeg-
vielas daudzuma 2020./2021. 
saimnieciskajam gadam. 
Dīzeļdegvielu var izmantot 
tikai lauksaimniecības tehni-
kā – traktortehnikā un lauk-
saimniecības pašgājējmašīnās 
lauksaimniecības produkcijas 
ražošanai, kā arī kravas paš-
pārvadājumiem.

Lauku atbalsta dienests

PAR PLATĪBU MAKSĀJUMU 
SEZONAS UZSĀKŠANU

No šā gada 8. aprīļa līdz 
22. maijam,  ar samazinā-
juma koeficientu par katru 
nokavēto dienu līdz 15. jū-
nijam.

Lauku atbalsta dienes-
ta klienti Elektroniskajā pie-
teikšanās sistēmā (EPS) 
var pieteikties platību mak-
sājumu saņemšanai, aiz-
pildot Vienoto iesniegumu. 
Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju, dienests 
ir veicis izmaiņas klientu ap-
kalpošanas darbā. Klientiem 
šobrīd nav iespējams saņemt 
klātienes konsultācijas un klā-
tienes palīdzību. Visu nepiecie-
šamo atbalstu klientiem die-
nests sniedz pa tālruni – šādi 
iespējams saņemt ne tikai 
konsultācijas, bet dienesta 

darbinieki tālruņa sarunas lai-
kā klienta vietā var aizpildīt un 
iesniegt Vienoto iesniegumu. 
Konsultācijas par pieteikša-
nos un palīdzību attālināti 
aizpildīt platību maksājumu 
iesniegumu var saņemt, zva-
not uz Dienvidlatgales reģio-
nālās lauksaimniecības pār-
valdes klientu apkalpošanas 
tālruni 65307091, vai e-pas-
tu dienvidlatgale@lad.gov.lv . 
Informatīvais materiāls pla-
tību maksājumu saņemšanai 
2020. gadā pieejams LAD 
mājaslapā  www.lad.gov.lv 
Lauku atbalsta dienesta Infor-
matīvais tālrunis ir 67095000 
(darba dienās no 7.00-20.00).

Lauku atbalsta dienests

SĀKĀS BŪVDARBI UZ 
CEĻA DAGDA–AGLONA 

PIE AGLONAS

Sākās seguma atjau-
nošanas darbi uz auto-
ceļa Dagda–Aglona (P60) 
posmā no Biržkalna ezera 
līdz Aglonai (28,06.-35,26. 
km). Turpmāk tur būs āt-
ruma ierobežojums 70 un 
50 km/h.

Būvdarbi paredz seguma 
iesēdumu remontu un profila 
labošanu, ko noslēgs ar izlīdzi-
nošās asfalta kārtas ieklāšanu. 
Sakārtos arī ūdens novades 
sistēmu – noņems apaugumu, 
iztīrīs grāvjus.

Būvdarbus veic SIA YIT In-
fra Latvija par līgumcenu 1,27 
miljoni eiro (ar PVN). Līdz au-
gustam ceļa remontu plāno 
pabeigt.

VAS Latvijas Valsts ceļi

Kur zemi lai krāšņāku rastu,
Kam skaistākas dziesmas lai dzied,

Kā zemi pie dzintara krasta,
Kā zemi, kur ābeles zied.

Tā zeme ir dzimtene mana,
Te izaugt un dzīvot man ļauts.
Ik puķe tās vārdu man zvana,

Šo zemi par Latviju sauc.

Sveicam 4. maijā – Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienā

Daudz ir Dieva dārzos ziedu,
Pacel acis: gaisma mirdz,
Tomēr skaistākais no visiem-
Mātes svētums, mātes sirds.

Sirsnīgu un prieka 
pilnu Mātes dienu!



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

PIE KRĪZES PABALSTA PIEMAKSĀS 50 
EIRO PAR KATRU APRŪPĒ ESOŠU BĒRNU

Izsludinātās ārkārtējās situācijas 
laikā un vienu kalendāro mēnesi pēc 
tās beigām pašvaldība ģimenēm vai 
personām, kurām tiek izmaksāts pa-
balsts krīzes situācijā, saņems papil-
dus 50 eiro par katru aprūpē esošu 
bērnu līdz 18 gadu vecumam. Šo sum-
mu apmaksās valsts.

To paredz ceturtdien, 9. aprīlī, 
valdības sēdē pieņemtais likum-
projekts “Grozījumi Sociālo pakal-

pojumu un sociālās palīdzības li-
kumā”. Tas vēl jāpieņem Saeimai. 
“Šodien valdības sēdē pieņemtais 
likumprojekts ir turpinājums jau pie-
ņemtajiem lēmumiem, lai šajā ārkār-
tas situācijā palīdzētu visneaizsargā-
tākajiem cilvēkiem. Arī turpmāk darī-
sim visu iespējamo, lai neviens nepa-
liktu bez iztikas līdzekļiem,” uzsver lab-
klājības ministre Ramona Petraviča. 
Likumprojekta ieviešana nodrošinās 
100% valsts atbalstu pašvaldībām 
palīdzības sniegšanai ārkārtējā situ-
ācijā ģimenēm (personām), tai skaitā 
audžuģimenēm un aizbildņiem, kuras 
nonākušas krīzes situācijā, palielinot 
izmaksājamā pabalsta apmēru  par 
50 eiro katram bērnam.

LR Labklājības ministrija

AGLONAS NOVADA VALSTS UN PAŠVALDĪBU 
VIENOTĀ KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRA 

STATISTIKA PAR 2019. GADU

Apkopojot 2019. gada statistiku 
redzam, ka Aglonas novada Valsts un 
pašvaldību vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā tika sniegti 302 valsts un 
pašvaldību iestāžu piedāvātie pakal-
pojumi (2018. gadā – 379, 2017. gadā 
– 384, 2016. gadā – 288, pakalpojumi). 
Aglonas novada VPVKAC pieprasī-
tākie pakalpojumi aizvadītajā gadā, 
saglabājušies tie paši kā iepriek-
šējos gados. Tie ir Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras pakal-
pojumi. Lielākoties iedzīvotāji vēr-

sušies izmantot iespēju uz vietas 
iesniegt slimības lapas, iesniegumus 
par bērna piedzimšanu, iesniegu-
mus miršanas pabalsta piešķiršanai. 
Kā nākamie pieprasītākie pakalpoju-
mi bija adresēti Valsts ieņēmumu die-
nestam. Lielākā daļa no sniegtajiem 
Valsts ieņēmumu dienesta pakalpoju-
miem bija: gada deklarāciju sagata-
vošana, elektroniskās algas nodokļa 
grāmatiņas iesniegšana/izņemšana. 
Visu gadu notika konsultāciju sniegša-
na, kas saistītas ar lauku atbalsta die-
nesta, valsts zemes dienesta, pašval-
dības sniegtajiem pakalpojumiem u.c. 
Uz iepriekšējo gadu fona ir redzams 
pakalpojumu sniegšanas samazi-
nājums, to var skaidrot ar to, ka ie-
dzīvotājiem ir pieejamāks internets. 
Atgādinām, lai saņemtu valsts ies-
tāžu pakalpojumus Aglonas novada 

iedzīvotājiem vairs nevajag doties 
uz katru valsts iestādi atsevišķi, daļu 
pakalpojumu var saņemt Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā Aglonā (Somersētas 
iela 34, novada domes ēkas 1. stāvs). 
Darba laiks: darba dienās no 
8.30.- 17.00 ar pusdienas pār-
traukumu no 12.30.-13.00. 
Tālr.: 65324573; 66954801. E-
pasts: aglona@pakalpojumucentri.lv 
Pakalpojumu samazinājums skatāms 
tikai pozitīvi, tas liecina, ka  mūsu 
cilvēki kļūst  digitāli aktīvāki un vai-
rākums iedzīvotāju paši spēj aizpildīt 
iesniegumu www.latvija.lv neizejot no 
mājas.

Lelde Bartuša, Aglonas novada 
VPVKAC speciālists

BALTKRIEVIJAS ĢENERĀLKONSULĀTS 
DAUGAVPILĪ INFORMĒ

Sakarā ar ārkārtējās situāci-
jas pagarināšanu līdz 12. mai-
jam, Baltkrievijas ģenerālkon-
sulāts Daugavpilī dokumentus 
pierobežas atļaujas saņemšanai 
pieņems attālināti.

Pa pastu
Visi nepieciešamie dokumenti 

tiek sūtīti pa pastu (pase un tās 
kopija, aizpildīta iesnieguma veid-
lapa (teksta formātā), 2 krāsainas 
fotogrāfijas 3x4cm izmērā, medicī-
niskās apdrošināšanas polise vienā 
eksemplārā, dokumenti, kas aplieci-
na pierobežas atļaujas saņemšanas 
vajadzību – izziņa par apbedījumu/
dzīves vietu, radniecību apliecinoši 
dokumenti, izziņa par personas dzī-
vesvietas deklarāciju, kas apliecina 
pierobežas teritorijā deklarēto dzī-
vesvietu ne mazāk kā vienu gadu 
uz dokumentu saņemšanas laiku. 

Konsulāta nodeva (20 eiro) tiek pār-
skaitīta uz bankas kontu AS “SEB ban-
ka”: SWIFT: UNLALV2X, Konts: LV63 
UNLA 0050 0085 9867 0

Griežoties Baltkrievijas ģene-
rālkonsulāta akreditētās tūris-
ma firmās.

Vairāk informācijas: tālr. 
65420900, 65420965 
Dokumentu izsniegšana (pases un 
robežšķērsošanas atļaujas) notiek 
parastā režīmā. 
Baltkrievijas konsulāta apmeklēšana 
tiek atļauta tikai ar aizsargmas-
ku un cimdiem. 
Augstāk izklāstītās drošības normas 
tiek piemērotas uz ārkārtējās situā-
cijas izsludināšanas laiku un pēc tās 
izbeigšanās tiks atceltas.

Baltkrievijas ģenerālkonsulāts 
Daugavpilī

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI – ĀRKĀRTĒJAS 
SITUĀCIJAS LAIKĀ VUGD NEVEIC PLĀNOTĀS 

PĀRBAUDES DZĪVOJAMĀ SEKTORĀ
Ņemot vērā informāciju par ne-

noskaidrotu personu aktivitātēm, 
apmeklējot mājokļus un maldinot 
iedzīvotājus, ka pārbauda, vai ir uz-
stādīti dūmu detektori, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
informē, ka ārkārtējas situācijas 
laikā VUGD amatpersonas neveic 
dzīvojamā sektora plānotās uguns-
drošības pārbaudes vai apsekošanu. 
Atgādinām, ka VUGD amatperso-
nas par plānotajām pārbaudēm 
iepriekš informē par ugunsdro-
šību objektā atbildībās personas 
– īpašniekus, pārvaldniekus vai īr-
niekus. Veicot neplānotās pārbau-
des, tiek uzrādīts VUGD lēmums. 

Ierodoties uz pārbaudi, VUGD amat-
persona nosauc vārdu, uzvārdu, amatu 
un uzrāda dienesta apliecību. Uguns-
drošības pārbaudes tiek veiktas die-
nesta formas tērpā. Ugunsdrošības in-
spektors nekad neprasīs samaksu par 
ugunsdrošības pārbaudes veikšanu. 
Ja neesat pārliecināti, vai persona, kas 
ieradusies uz pārbaudi, strādā VUGD, 
zvaniet pa tālruni 67075824 vai mek-
lējiet informāciju www.vugd.gov.lv/
kontakti. Par aizdomīgām personām 
aicinām ziņot Valsts policijai, zvanot 
110.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests

LAI MAZINĀTU RISKUS COVID-19 TĀLĀKAI IZPLATĪBAI LATVIJAS 
IEDZĪVOTĀJU VIDŪ, ATBILSTOŠI EPIDEMIOLOĢISKAJAI SITUĀCIJAI, 

VALDĪBA IR PIEŅĒMUSI STINGRUS NOTEIKUMUS CILVĒKU 
PULCĒŠANĀS IEROBEŽOŠANAI UN CITUS IEROBEŽOJUMUS

Lai mazinātu riskus Covid-19 tālā-
kai izplatībai Latvijas iedzīvotāju vidū, 
atbilstoši epidemioloģiskajai situāci-
jai, valdība ir pieņēmusi stingrus no-
teikumus cilvēku pulcēšanās ierobežo-
šanai un citus ierobežojumus

 Personām, kuras ieradušās no ār-
valstīm:

• 14 dienas jānodrošina pašizolā-
cija dzīvesvietā. Šajā laikā jāuzturas 
dzīvesvietā un nedrīkst doties uz dar-
bu, sabiedriskām, publiskām un citām 
vietām, kur uzturas liels skaits cilvēku;

• 14 dienas jānovēro savs veselības 
stāvoklis un divas reizes dienā (no rīta 
un vakarā) jāmēra ķermeņa tempera-
tūra;

• nekavējoties jāzvana pa tālruni 
113 vai 8303, ja parādās kādas akū-
tas elpošanas ceļu infekcijas pazīmes 
(klepus, paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra (drudzis), elpas trūkums);

• nepakļaut citas personas inficē-
šanās riskam, samazinot tiešus kon-
taktus ar citiem cilvēkiem (neuzņemt 
viesus, nedoties privātās vizītēs u. c.), 
atbilstoši iespējām neizmantot sa-
biedrisko transportu;

• pirmās nepieciešamības preču vai 
pārtikas iegādei jāizmanto kāda no 
šādām iespējām:

• piegāde mājās, izvairoties no kon-
takta ar piegādātāju;

• pārtikas vai preču piegāde, ko no-
drošina tuvinieki, atstājot iepirkumus 
pie durvīm;

• ja nav citu risinājumu, uzliekot 
sejas masku un ievērojot divu metru 
distanci starp veikala apmeklētājiem 
un darbiniekiem, veikalu apmeklēt lai-
kā, kad veikalā ir vismazāk cilvēku, kā 
arī stingri ievērot higiēnu (piemēram, 
mazgājot rokas, klepojot);

Personām, kuras Slimību pro-
filakses un kontroles centrs ir 
noteicis kā Covid-19 infekcijas 
slimības kontaktpersonas:

•14 dienas jānodrošina pašizolācija 
dzīvesvietā (mājas karantīna) un pie-

ejamība, lai varētu sazināties un sa-
darboties ar ģimenes ārstu un citām 
ārstniecības personām. Šajā laikā 
jāuzturas dzīvesvietā, nedrīkst doties 
uz darbu, sabiedriskām un publiskām 
vietām un telpām, kā arī vietām, kur 
uzturas liels skaits cilvēku;

• 14 dienas jānovēro savs veselības 
stāvoklis un divas reizes dienā (no rīta 
un vakarā) jāmēra ķermeņa tempera-
tūra;

• nekavējoties jāzvana pa tālruni 
113 vai 8303, ja parādās kādas akū-
tas elpošanas ceļu infekcijas pazīmes 
(klepus, paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra (drudzis), elpas trūkums);

• Nepakļaut citas personas inficē-
šanās riskam, samazinot tiešus kon-
taktus ar citiem cilvēkiem (neuzņemt 
viesus, nedoties privātās vizītēs, neiz-
mantot sabiedrisko transportu u. c.);

• pirmās nepieciešamības preču vai 
pārtikas iegādei jāizmanto kāda no 
šādām iespējām:

• piegāde mājās, izvairoties no kon-
takta ar piegādātāju;

• pārtikas vai preču piegāde, ko no-
drošina tuvinieki, atstājot iepirkumus 
pie durvīm;

• lūgt pašvaldības sociālā dienesta 
palīdzību, izvairoties no tieša kontakta 
ar sociālo darbinieku;

• ja nav citu risinājumu, uzliekot 
sejas masku un ievērojot divu metru 
distanci starp veikala apmeklētājiem 
un darbiniekiem, veikalu apmeklēt lai-
kā, kad veikalā ir vismazāk cilvēku, kā 
arī stingri ievērot higiēnu (piemēram, 
mazgājot rokas, klepojot).

Personām, kurām laboratoris-
ki apstiprināta Covid-19 diag-
noze un kuru veselības stāvoklis 
pieļauj ārstēšanos mājās:

• jāatrodas stingrā izolācijā. Šajā 
laikā nedrīkst pamest dzīvesvietu un 
jābūt pieejamam saziņai un sadarbī-
bai ar ģimenes ārstu un citām ārst-
niecības personām. Jāievēro ģimenes 
ārsta vai citu ārstniecības personu no-

rādījumi. Izolāciju drīkst pārtraukt tikai 
ar ārstējošā ārsta atļauju;

• nepakļaut citas personas inficē-
šanās riskam, neveidojot tiešus kon-
taktus ar citiem cilvēkiem (neuzņemt 
viesus, nedoties privātās vizītēs u. c.);

• pirmās nepieciešamības preču vai 
pārtikas iegādei jāizmanto kāda no 
šādām iespējām:

• piegāde mājās, izvairoties no kon-
takta ar piegādātāju;

• pārtikas vai preču piegāde, ko no-
drošina tuvinieki, atstājot iepirkumus 
pie durvīm;

• lūgt pašvaldības sociālā dienesta 
palīdzību, izvairoties no tieša kontakta 
ar sociālo darbinieku.
ATBILDĪBA

Administratīvā atbildība par epide-
mioloģiskās drošības prasību pārkāp-
šanu — fiziskajām personām no des-
mit līdz divtūkstoš eiro, juridiskajām 
personām — no simt četrdesmit līdz 
pieciem tūkstošiem eiro (Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa S 
42. pants).

Par sanitāri higiēniskās un epide-
mioloģiskās drošības noteikumu ne-
ievērošanu, ja šāda rīcība izraisījusi 
epidēmiju, soda ar brīvības atņem-
šanu uz laiku līdz vienam gadam vai 
ar īslaicīgu brīvības atņemšanu (no 
15 diennaktīm līdz trim mēnešiem), 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas 
sodu. (Krimināllikuma 140. pants).

Atbildīgie par prasību izpildes kon-
troli: Valsts policija un Veselības in-
spekcija.
PUBLISKIE PASĀKUMI

No 07.04.2020. aizliegti jebkādi pri-
vāti pasākumi, izņemot bēru ceremo-
niju noturēšanu ārtelpās un kristību 
ceremoniju noturēšanu neatliekamos 
gadījumos, ja tiek ievērota savstar-
pējā divu metru distance starp perso-
nām un citi epidemioloģiskās drošības 
noteikumi.

Inta Klindžāne, Aglonas
novada domes juriste

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS STATISTIKA

Cerikovs Dmitrijs (dzim.1943.g.)

Lune Marija (dzim. 1933.g.)

Teļaks Mihails (dzim. 1954.g.)

Troškovs Jurijs (dzim. 1962.g.)

Škuškovnika Genovefa 
(dzim.1933.g.).

VIŅSAULĒ AIZGĀJUŠIE AGLONAS NOVADĀ MARTĀ

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.


